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Podatek rolny obejmuje wiele gruntów – przede wszystkim położonych na wsiach, choć nie
tylko. Właściciele, użytkownicy wieczyści i posiadacze użytków rolnych muszą płacić
coroczny podatek. Sprawdź, jak go prawidłowo rozliczyć i dlaczego warto w tym celu
skorzystać z kreatora deklaracji podatkowych.

Jak rozliczyć podatek rolny?
Grunty oznaczone w ewidencji jako użytki rolne podlegają opodatkowaniu podatkiem rolnym.
Wyjątkiem są działki przeznaczone na cele działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza –
w takim wypadku bowiem konieczne okazuje się zgłoszenie gruntu do podatku od nieruchomości.

W celu rozliczenia podatku rolnego osoby fizyczne składają informację IR-1 wraz z wymaganymi
załącznikami. Natomiast osoby prawne wyliczają podatek i składają do urzędu gminy deklarację
DR-1. W obu przypadkach na dopełnienie formalności jest 14 dni – licząc od dnia nabycia gruntu,
podpisania umowy użytkowania wieczystego lub zaistnienia innych okoliczności powodujących
obowiązek podatkowy. Dodatkowo osoby prawne składają deklarację DR-1 do końca stycznia
każdego kolejnego roku.



Podatek rolny online
Pojawia się pytanie, jak obliczyć podatek rolny kalkulator? Jak korzystać z narzędzi online, by
szybko i wygodnie przygotować wymagane dokumenty do złożenia z urzędzie? Pomocne okażą się
Przyjazne Deklaracje – intuicyjny kreator, który krok po kroku prowadzi użytkownika przez proces
rozliczenia podatku rolnego.

Jak korzystać z kalkulatora? Wystarczy otworzyć go w dowolnej przeglądarce na urządzeniu z
dostępem do internetu. Następnie wybrać podatek rolny i podać wymagane dane, odpowiadając na
pytania kreatora. Dzięki systemowi wskazówek i podpowiedzi cały proces jest szybszy i łatwiejszy.
Osoby prawne, które samodzielnie wyliczają podatek, mogą liczyć na automatyczne uzupełnienia pól
i zaokrąglenia. To znacznie oszczędza czas i wspiera prawidłowe, terminowe rozliczenie.

Wysyłka dokumentów online odbywa się za pomocą platformy ePUAP. Potrzebny jest aktywny Profil
Zaufany, podpis kwalifikowany lub pieczęć elektroniczna. Gdy wysyłka przebiegnie prawidłowo,
otrzymamy Urzędowe Poświadczenie Odbioru (UPO).

Ważne! Jeśli wolisz dostarczyć dokumenty w tradycyjnej formie papierowej, również możesz
przygotować je z kreatorem. Po prostu wydrukuj gotowe formularze, podpisz i dostarcz do urzędu
gminy osobiście bądź wyślij pocztą.

Terminy zapłaty podatku rolnego
Osoby fizyczne w odpowiedzi na złożoną informację IR-1 otrzymują decyzję o wymiarze podatku do
zapłaty. Podatek rolny podlega zapłacie w 4 ratach: do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15
listopada. W piśmie otrzymanym z urzędu znajduje się też wysokość rat i numer rachunku do wpłaty.

Osoby prawne nie otrzymują decyzji. Rozliczają się samodzielnie w DR-1, a obliczony roczny podatek
dzielą na 12 rat proporcjonalnych. Pierwsza jest płatna w ustawowym terminie złożenia deklaracji,
czyli do 31 stycznia. Natomiast każda kolejna – do 15 dnia miesiąca. Numer rachunku do wpłaty
można znaleźć na stronie internetowej urzędu.

Ważne! Podatek rolny nieprzekraczający 100 zł należy uiścić jednorazowo w terminie pierwszej
raty. Rozłożeniu podlegają wyłącznie należności powyżej tej kwoty.
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